
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Supremo (Španělsko) dne 25. dubna 2016 
– Asociación Nacional de Grandes Empresas de Distribución (ANGED) v. Diputación General de 

Aragón

(Věc C-237/16)

(2016/C 260/31)

Jednací jazyk: španělština

Předkládající soud

Tribunal Supremo, Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección Segunda

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: Asociación Nacional de Grandes Empresas de Distribución (ANGED)

Odpůrce: Diputación General de Aragón

Předběžné otázky

1) Mají být články 49 SFEU a 54 SFEU vykládány v tom smyslu, že brání regionální dani, která se vybírá za škody na 
životním prostředí způsobené používáním zařízení a předmětů souvisejících s činností a dopravou k níž dochází 
v obchodních provozovnách, které mají velkou prodejní a parkovací plochu pro zákazníky, pokud je veřejná prodejní 
plocha větší než 500 m2, ale která je splatná bez ohledu na to, zda se uvedené obchodní provozovny nacházejí mimo 
nebo uvnitř konsolidované urbanistické oblasti a která se ve většině případů týká podniků z jiných členských států, 
s ohledem na to, že: i) se netýká obchodníků, kteří vlastní více provozoven se samostatnou prodejní plochou menší než 
500 m2 bez ohledu na celkovou rozlohu prodejní plochy všech jejich provozoven, nebo když jedna nebo více 
provozoven tento limit přesahuje, ale základ daně nepřesahuje 2 000 m2; týká se naopak obchodníků s jedinou 
obchodní provozovnou, jejíž prodejní plocha překračuje uvedený limit a ii) navíc se netýká obchodních provozoven 
činných výhradně v oboru prodeje strojů, vozidel, nářadí a průmyslových součástek; stavebního materiálu, sanačních 
zařízení, dveří a oken, výlučně k prodeji profesionálům; nábytku v samostatných tradičních a specializovaných 
provozovnách; automobilů ve výstavních prostorách prodejců a v servisních dílnách; potřeb pro zahradnictví 
a zemědělství, a paliv a pohonných hmot pro motory, a to bez ohledu na veřejnou prodejní plochu?

2) Má být čl. 107 odst. 1 SFEU vykládán v tom smyslu, že neexistence povinnosti platit IDMGAV ze strany obchodních 
provozoven s veřejnou prodejní plochou, která nepřesahuje 500 m2, nebo s větší plochou v případě obchodních 
provozoven, jejichž základ daně nepřesahuje 2 000 m2, a v případě obchodních provozoven činných výhradně v oboru 
prodeje strojů, vozidel, nářadí a průmyslových součástek; stavebního materiálu, sanačních zařízení, dveří a oken, výlučně 
k prodeji profesionálům; nábytku v samostatných tradičních a specializovaných provozovnách; automobilů ve 
výstavních prostorách prodejců a v servisních dílnách; potřeb pro zahradnictví a zemědělství, a paliv a pohonných hmot 
pro motory, představuje zakázanou státní podporu podle uvedeného ustanovení?

Kasační opravný prostředek podaný dne 27. dubna 2016 a proti usnesení Tribunálu (třetího senátu) 
vydanému dne 16. února 2016 ve věci T-296/15, Químicas del Vallés v. Komise

(Věc C-244/16 P)

(2016/C 260/32)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Industrias Químicas del Vallés, S.A. (zástupci: C. Fernández Vicién, 
I. Moreno-Tapia Rivas, C. Vila Gisbert, advokáti)

18.7.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 260/25


